

WGK.0003.10.2019.DB

Sz. P. Tadeusz Kowalewski
Radny Rady Miejskiej Łomży

Dotyczy: Skrzyżowanie ulic Wojska Polskiego z ul. Gen. Wł. Sikorskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 02.04.2019 r. dotyczącą organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego i Sikorskiego w Łomży uprzejmie informuję, że linia ciągła wraz z elementami odblaskowymi na wylocie w kierunku dworca autobusowego została wyznaczona w celu poprawienia czytelności oznakowania poziomego podczas trudnych warunków atmosferycznych oraz z powodu częstego łamania przepisów przez kierujących tj. nieuzasadnione zmienianie pasa ruchu za przejściem dla pieszych. W chwili obecnej Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łomży prowadzi akcję „odświeżania” oznakowania poziomego co poprawi jego czytelność. Malowanie linii przez skrzyżowanie w ciągu ulicy Sikorskiego nie może być zrealizowane, gdyż wg. oznakowania pionowego ulica Sikorskiego jest drogą podporządkowaną w stosunku do ulicy Wojska Polskiego – malowania takie można wykonać na ulicach z pierwszeństwem.

W kwestii wydłużenia czasu zielonego światła według Projektu Ruchowego Sygnalizacji Świetlnej omawianego skrzyżowania faza zielonego światła dla pieszych wynosi 24 sekund (20s zielone światło + 4s ewakuacja). Czas zielonych świateł zależy od długości przejścia. Przyjęto, że prędkość pieszego to 1,4 m/s. Jeśli przejście ma 20 metrów, to zielone światło świeci się przez 14 sekund. Wydłużenie czasu zielonego światła wpłynęło by negatywnie na ogólną przepustowość skrzyżowania. Wyżej wymieniona sygnalizacja pracuje w akomodacji co pozwala dostosować długość sygnałów świetlnych na skrzyżowaniu do natężenia ruchu. Dzięki temu skrzyżowanie funkcjonuje efektywniej, niż w systemie stałoczasowym generując mniej strat efektywnego czasu zielonego. W 2019 r planowana jest wymiana nawierzchni na skrzyżowaniu co poprawi bezpieczeństwo pieszych poprzez usunięcie kolein.



z up. PREZYDENTA MIASTA
mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA